
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA nº 053, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025.

Ementa: Constitui a Comissão Julgadora 
do  XV  Prêmio  Crea-PE  de  Meio 
Ambiente.

O  Presidente  do  Conselho  Regional  de  Engenharia  e  Agronomia  de 
Pernambuco – Crea-PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a regulamentação prevista na Lei nº 5.194/1966 e Lei 
nº 14.133/2021 e suas disposições. 

CONSIDERANDO a necessidade de se constituir a Comissão Julgadora 
do XV Prêmio Crea-PE de Meio Ambiente, para avaliar todas as fases do concurso;

RESOLVE:

1. Constituir  a  Comissão  Julgadora  do  XV  Prêmio  Crea-PE  de  Meio 
Ambiente, composta pelos seguintes membros:

Nome Qualificação
1. Assis Lins de Lacerda Coordenador  da  Comissão  de  Meio 

Ambiente do Crea-PE
2. Cleto Correia Lima Junior Presidente  da  Comissão  de  Meio 

Ambiente da Câmara de Vereadores 
do Recife

3. Rosa Karina Souza de Amorim Presidente  da  Comissão  de  Meio 
Ambiente  da  Assembleia  Legislativa 
de Pernambuco

4. Vírginia de Carvalho Leal Conselheira Representante da UFPE 
no  Conselho  Estadual  de  Meio 
Ambiente de PE (Consema)

5. Daniel Pires Coelho Secretário  Estadual  de  Meio 
Ambiente  e 
Sustentabilidade de Pernambuco

2. A Comissão realizará análise e julgamento dos trabalhos habilitados, 
com  base  no  Item  7  do  Regulamento  “Prêmio  Crea-PE  de  Meio  Ambiente”, 
atualizado. 

Rua da Hora, 570, Espinheiro, Recife/PE, CEP. 52020-015 
Fone/Fax: (81) 3423-4383. E-mail: presidente@creape.org.br



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

3. O  exercício  da  função  de  membro  desta  Comissão  não  será 
remunerado.

4. A Comissão terá sua duração vinculada à conclusão do certame.

5. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Divulgue-se e cumpra-se.

Eng. Civ. Adriano Antonio de Lucena
Presidente do Crea-PE

Rua da Hora, 570, Espinheiro, Recife/PE, CEP. 52020-015 
Fone/Fax: (81) 3423-4383. E-mail: presidente@creape.org.br


		2025-10-14T15:12:56-0300




